mala Limitada

CIMITARJETAS DE GUATEMALA LIMITADA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE MAYO DEL 2015
(Cifras en Quetzales)

MONEDA
EXTRANJERA

(En Quetzales) |

MONEDA

TOTAL NACIONAL

DISPONIBILIDADES

Caja

Banco Central

Bancocs del Pais

Bancos del Exterior

Cheques y Giros a Compensar
Giros Sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos-Valores para Negociacion
En Titulos-Valores para la Venta
En Titulos-Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacion
Intereses Pagados en Compra de Valores
(-) Estimacion por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
(-) Estimacidn por Valuacion

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
(-} Estimacién por Valuacion

BIENES REALIZABLES
(-} Estimacion por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-} Estimacién por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(~) Estimacién por Valuacion

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciacion Acumulada

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizacion Acumulada

{Suma del Activo

168,216,352

20.040,028
2,514,757

266,660,224
230,287,332
10,806,708

(14.279.883)

40,479,185
790,170
(1.423 268)

27,687 282 22,678,296

(&) 172,023
(172.023)

9,370,019 4,773,878

(277.156).

15,011,772 21.871.221

(6.859.449)

1,831,859 2,449,328

(617.459)

PASIVO

MONEDA
NACIONAL

MONEDA
EXTRANJERA
(En Quetzales)

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depdsitos Monetanos
Depdsitos de Ahorro
Depdsitos a Plazo
Depdsitos a la Orden
Depodsitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Intemacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS
OTRAS OBLIGACIONES

CREDITOS DIFERIDOS

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
Capital No Pagado (-)
Casa Matriz, Capital Asignado
Aportaciones Permanentes
Reservas De Capital
Reservas Para Activos Extraordinarios

Revaluacién De Activos

Obligaciones Subordinadas

Ganancias Y Perdidas Por Fusién (+) (-)
Valuacion De Activos De Recuperacién Dudosa (-)
Provisién De Beneficios A Empleados (-)

Ajuste Al Impuesto Sobre La Renta

Ganancias O Pérdidas Por Cambios En El Valor De Mercado
de las inversiones (+) (=)

Resultados De Ejercicios Anteriores (+) (-)

Resultados Del Ejercicio (+) (-)

Suma Del Capital Contable

91,910.849

11,442,956

103,353,605

154,355,000

48,637,589

4,825,676
(12.758.711)

178,275,609
3,088,740

164,355,000

48,637,589

4,825,676

(12,758,711)

178,275,609
3,088,740

386,423,903

489.777.508

Suma Pasivo, Otras Cuentas Acreedoras y Capital

489,777 508

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.65732 pcr USS 1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Mayo 2015

L
Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depésito

CUENTAS DE ORDEN

Valores y Bienes Cedidos en Garantia

Garantias Cartera de Créditos

Maérgenes por Girar

Administraciones Ajenas

Documentos y Valores Propios Remitidos
iones AL de O es Financieras

Otligaciones Financieras

Obligaciones Financieras Amonizadas

Titulos sobre Mercaderias en Deposito

Pdlizas de Seguros y Fianzas

Operaciones de Reporto

Otras Cuentas de Orden

541,153,101

75,000,000
& ventes Pérez
-~ Contador General
900,000,001
900,000,000

170,141,700




